La presente deliberazione viene affissa il % i gm* ﬁ@ ‘ all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 0 i del

0 9 GEN. 2009

OGGETTO: PARCO PROGETTO REGIONALE — APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE “LAVORI
DI RIQUALIFICAZIONE DELLA PISTA CICLOPEDONALE - Benevento — Stazione

Ferroviaria di Vitulano.

L’anno duemilanove il giorno [}Z()\/G del mese di GEWNA» 0 presso la

Rocca dei Rettori si € riunita Ia Glunta Provinciale con l'intervento dei Slgnorl

1) Prof. Ing.AnieHoCIMITILE o Presidente

)
2) Ing. Pompilio FORGIONE Vice Presidente
3) Dott. Gianluca ACETO Assessore
4) Ing. Giovanni Vito BELLO Assessore
5) Avv. Giovanni Angelo Mosé BOZZI| Assessore
6) Prof.ssa Maria CIROCCO Assessore
7) Ing. Carlo FALATO Assessore
8) Dott. Nicola Augusto SIMEONE Assessore , ASSENT E
9) Geom. Carmine VALENTINO Assessore %ﬁp NIE
Con la partecipazione del Segretar/go General @tﬁﬁaudlo UCCELLETTI
L’ASSESSORE PROPONENTE: %Wﬁ

LA GIUNTA

Presa visione della proposta del Settore Mobilita - Energia istruita dal funzionario dott. Gianpaolo

Signoriello, qui di seguito trascritta,

Premesso che : - -~

con delibera di C.P. n. 72 del 10.11.2004 & stato approvato il P.E.A. (Piano Energetico

Ambientale) della Provincia di Benevento;
'Ente con il piano ha programmato la politica di pianificazione energetica sulla scorta delle
potenzialita del territorio provinciale al fine di assumere responsabilmente decisioni in materia

energetica e ambientale per il futuro sostenibile dello stesso;



= gl obiettivi del P.E.A., primo piano energetico provinciale ad essere redatto nella Regione
Campania, sono il risparmio di energia primaria, il contenimento dellimpatto ambientale, la
promozione delle fonti energetiche rinnovabili e assimilate, I'incremento dell’efficienza energetica

dei processi e dei dispositivi, la riduzione della dipendenza energetica provinciale;

Rilevato che la Provincia di Benevento allo scopo di assumere iniziative tecniche ed innovative per
lo sviluppo di energia elettrica da fonte fotovoltaica quale forte elemento di connotazione e
caratterizzazione di voéazione ambientale e di razionalizzare le risorse pubbliche ad esso destinate,
ritiene procedere all'approvazione in linea tecnica del progetto preliminare “LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE DELLA PISTA CICLOPEDONALE — Benevento — Stazione Ferroviaria di

Vitulano, mediante la realizzazione di un impianto di illuminazione con tecnologia Fotovoltaica

dellimporto pari €. 1.920.000,00;

Considerato che :

« liniziativa rientra nelle attivita intraprese dalla Provincia di Benevento per incentivare la
produzione di energia elettrica da fonti energetiche rinnovabili e assimilate;

~ = lintervento di produzione di energia elettrica da fonte fotovoltaica evitera I'immissione di circa

k65.000 Kg CO2/anno e, pertanto lilluminazione di circa 6800 m di pista ciclopedonale sara

ottenuta nel massivmo rispetto del’ambiente naturale;

Ritenuto dover Eapprovare, in linea tecnica, [lallegato progetto preliminare “LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE DELLA PISTA CICLOPEDONALE - Benevento — Stazione Ferroviaria di
Vitulano, mediante la realizzazione di un impianto di illuminazione con tecnologia Fotovoltaica

dell'importo pari €. 1.920.000.00;

Ritenuto altresi, dover nominare Responsabile Unico del Procedimento del progetto di che trattasi, il
dirigente del Settore Mobilita Energia della Provincia di Benevento, Dott.ssa Giovanna ROMANQ per

adempiere alla varie fasi della progettazione in linea con quanto indicato dal D.L.vo n. 163/20086;

Di prendere atto che la progettazione e stata redatta dal Settore Mobilita- Energia - e che il gruppo

di lavoro del progetto preliminare & il seguente :

o Progettisti : Arch. De Santis Carminantonio, Dott.re Gianpaolo Signoriello;

e Supporto al Responsabile Unico del Procedimento : geom. Marcello Capobianco

o Collaboratori alla progettazione: geom. Salvatore lesce;

o Responsabile attivita amministrative e collaboratore: Dott.re Serafino De Bellis, Dott.ssa
Patrizia Mennitto;

o Collaboratori amministrativi: Sig.raMargherita Esposito, Sig.ra Rosa Guarente, Rag.

Fernando Bucciano, Sig.re Nicola Caporaso;




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

I ,
[l Dirigente S.M.E.

(dott.ssa Gigvapna Romano)

Esprime parere favgfevole circa la regolarita contabile della proposta,

Li .
Il Dirigente del Se#tbre FINANZE
E CONTROLLO ECONOMICO

LA GIUNTA

Su relazione dell’ Assessore al ramo

A voti unanimi resi come per legge

DELIBERA
La premessa e parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

1) di approvare in linea tecnica l'allegato progetto preliminare di “LAVOR], DI RIQUALIFICAZIONE
DELLA PISTA CICLOPEDONALE — Benevento — Stazione Ferroviaria di Vitulano mediante la

realizzazione di-un impianto
€.1920000.00;
2) di nominare quale responsabile unico del procedimento, la dirigente del S.M.E. Dott. ‘Gib’\}énna
ROMANO: o o
3) di prendeie atto che il gruppo di Iavorodel%proggeﬁo é"réﬁfiminare, costituito ai sensi dell art92

di illuminazione con tecnologia Fotovoltaica dellimporto pari
i

del D.L.vo 163/06, & cosi composto :

1. Progettisti : Arch. De Santis Carminantonio, Dott. re Gianpaolo Signoriello;

2. Supporto al Responsabile Unico del Procedimento : geom. Marcello Capobianco
Collaboratori alla progettazione: geom. Salvatore lesce;

e.atti

4) Responsabil
Patrizia M r

5) Collaboratori amministrativi: Sig.ra Margherita Esposito, Sig.ra Rosa Guarente, Rag.
Fernando Bupciaho, Sig.re Nicola Caporaso; ;

4) di demandare al Dirigente del Settore Mobilita-Energia I'adozione di tutti gli adempimenti‘

consequenziali;,

ministrative: Dott.re Serafino De Bellis e collaboratore: Do’tt.ssya" o

5) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile i sensi dell'art. 134, 4°comma;

del D. Lgs. 18.08.2000, n.267.




Verbale letto, confermato e sottoscritto
SEGRETARIO GENERALE

Clyadio U Et@%TTD
7~ p

~
N. 6 5 Registro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione & stata affissa all’Albo in data od|erna per
rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. —D. Lgs. 18.8.2000, n.267

BENEVENTO 1 2 GEN. 2009
IL MESSO |
\’—-N\/

suestes dellberazwne é stata affissa all’Albo Pretorio in data
‘E 2 BEN. 200 e contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art.
125 del T.U. —D. Lgs.vo 18/8/2000, n. 267..

* SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma n. 124 del
T.U. - D. Lgs. 18.8.2000, n.267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei

termini di legge.

i 0 3 FER. 2008

IL RESPONSABILE DEL%)/}JFFICIO

€/’

Lgs. 18.8.2000, n.267 il giorno 7
ﬁ Dichiarata immediatamente esegunblle(art 134 comma 4,D.Lgs.vo 18/8/2000, n. 267)
Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione(art. 134,comma 3,D.Lgs.vo 18/8/2000; n. 267)

OME’ stata revocata con atto n. del

BENEVENTO, li

" Copia per
SETTORE MO ity
SETTORE
SETTORE
Revisori dei Conti
«[\Nucleo di Valutazione

SR Qoo




